СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛЕНИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЕТОВСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

10 сентября 2021 года                                                                                          № 149

п. Ленинский

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Ленинское» от 22 декабря 2017 № 42 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях по сельскому поселению «Ленинское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 02.07.2009 № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», Законом Забайкальского края от 04.05.2010 № 366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», статьей 27 Устава сельского поселения «Ленинское», принятого решением Совета от 02.04.2018г. № 53,  Совет сельского поселения «Ленинское» решил:

1. Приложение к решению Совета сельского поселения «Ленинское» от 22.12.2017г. № 42 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях по сельскому поселению «Ленинское»,  изложить в следующей редакции: «Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5(5), 7, 13, 13 (1), статьями 15 - 17.2, статьями 17.2.2, 17.4, 18, 23, 24, 29, 36 (2), 41-43, 44 (за нарушения установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении), 46 (2), 46(3) и 51 Закона Забайкальского края «Об административных правонарушениях», вправе составлять глава сельского поселения «Ленинское» - Романова Татьяна Ивановна.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения «Ленинское»                                  Т.И.Романова

Приложение
Утверждено Советом сельского
поселения «Ленинское»
от 22.12.2017г.№ 42
[bookmark: _GoBack]в редакции решения №149 от 10.09.2021

Перечень должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях по сельскому поселению «Ленинское»

      Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5(5), 7, 13, 13 (1), статьями 15 - 17.2, статьями 17.2.2, 17.4, 18, 23, 24, 29, 36 (2), 41-43, 44 (за нарушения установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении), 46 (2), 46(3) и 51 Закона Забайкальского края «Об административных правонарушениях», вправе составлять глава сельского поселения «Ленинское» - Романова Татьяна Ивановна.

_____________________

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЛЕНИНСКОЕ»
674074, 	Забайкальский край,
Улётовский район
п. Ленинский ул. Ленина 2 д. 6
	                                           Прокурору района
                                          младшему советнику юстиции
                                          Т.Б.Цырендоржиеву

	№
	558

	« 14
	09
	2021 г.

 СОПРОВОДИТЕЛЬНОЕ ПИСЬМО
      Рассмотрев протест № 07-22б-2021 от 24.08.2021г. на решение Совета сельского поселения «Ленинское» от 22.12.2017 №42 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях по сельскому поселению «Ленинское», администрация сельского поселения «Ленинское» направляет решение Совета сельского поселения «Ленинское» № 149 от 10.09.2021г. «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Ленинское» от 22 декабря 2017 №42 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях по сельскому поселению «Ленинское». (прил.)
Решение направлено в краевой регистр муниципальных нормативно правовых актов.
- справка № 64 от 14.09.2021г. (прил.)
- сопроводит.письмо №557 от 14.09.2021г.(прил)

Специалист сельского поселения «Ленинское»                               Ю.Н.Лис